Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Нижнесуэтукская средняя школа"

по ОКУД

по ОКПО 50327611

Красноярский край, Ермаковский р-н, с. Нижний Суэтук, Советская ул., д. 2,
т. 8(391)3827431

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об утверждении школьного плана
мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся

01-08-18 11.02.2022

В целях повышения качества общего образования обучающихся МБОУ "Нижнесуэтукская СШ"
, в рамках реализации национального проекта "Образование", учитывая региональный и
муниципальный план мероприятий , направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях, на 2021-
2022 учебный год, на основании приказа управления образования администрации
Ермаковского района №12-ОС от 17.01.2022 г.  "Об утверждении муниципального плана
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся", ПРИКАЭЫВАЮ:

1. Утвердить школьный план мероприятий , направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности в МБОУ "Нижнесуэтукская СШ" на 2021-2022 учебный год
(приложение №1).

2. Назначить ответственным за выполнение мероприятий школьного плана в установленные
сроки Махову СЮ, заместителя директора по УВР.

3. Назначить Бланк Д.С. , учителя информатики , ответственным за работу с банком заданий
по формированию функциональной грамотности обучающихся в РЭШ.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения

образования Форсель О. В.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 1 из 1